A dono dedit, & miraculum, quod annulum assecuta erat, narra- vit. *Sabell. l. 7. En. 4.*

Qui hominum ex Ethnicis aut major fuit, aut augustior Romulo, qui urbem condidit omnium, quae unquam in ter- tis fuerunt, praestantissimus! Huius mater Rhea Ila, sive dae- monis eujusdam, ut ipsa videtur voluit, sive hominis compres- su gravida, se geminos concepisse, affirmare ausa est. Quae res, quia eventus non defuit, plus illi in discrimen capitis ad- ductae profuit, aut certe prodesse debuit ad salutem, quam ce- remonia sanctitas, quae laeta Vestale degravabat, aut regium stemma, in quo accusatorem invenit, *Sabellian. l. 7. 1.* Sunt qui de ortu ejus fabulosa planè referant. Spectrum Tarchetio Albanorum regi, homini terribilo & saevissimo, divinum do- mi oblatum: Genitale ex foco ejus masculini sexus exiisse, permulsoque dies comparuisse: atque oraculo, quod in He- trucia Tedyos erat, responsum, Ut virgo cum specto coiret, ex qua filium virtute clarissimum, fortunaque & robore ori- turum insignem. Hoc responsum Tarchetius cum uni ex fi- liabus exposuisset, iussissetque, cum Genitali illo ut jungeret se: eam, quod apernaretur, summississe ancillam, Tarchetium, ut recivisset, graviter offensum, ambas in vincula conjecisse, morte vindicaturum. Sed cum Vestia illi in somnio oblata, deterruisset eum à caede, telam in vinculis texere puellas ius- sisse, ex legte, ut ex dextera elocarentur: atque illas texuisse interdu, nocte mandato Tarchetii alias retexere telam solis- tas. Cum ancilla ex Genitali illo geminos esset enixa, Tera- tio cuidam Tarchetium necandos tradidisse. Illum ad fluvium ripam eos exposuisse: lupam inde accurrentem lactasse, a- veque diversis generis alimenta minuta ori indidisse: bu- bulicum tandem re cum admiratione conspexisse, confedere ausum, infantes sustulisse. Ad hunc modum educatos, in- vasisse eos Tarchetium, & superasse. Haec Promotio in historia, quam scripsit de rebus Italicis, retulit. *Plut. in Thebo.*

Tarquino Prisco regnante, tradunt, repente in foco ejus apparuisse genitale è cinere masculini sexus, eamque, quae in- federat ibi, Tanaquilis reginae ancillam Ocrisiam capivam, confurxerisse gravidam. Ita Servium Tulliam natum, qui in regno successit. Inde & in regia cubanti puero caput arsisse vitium, crediturque Laris familiaris filium. Ob id compi- latis & ludos Laribus primum intulisse. *Plin. lib. 36. cap. 11.*

P. Scipionis Africani, qui Annibalem vicit, mater diu ster- tilis fuit, ipso etiam P. Scipione marito factum desperante. Tandem cum absente marito sola cubaret, visus repente iux- ta eam cubare ingens angios, qui statim disparuit. Angures sacrificio facto pregnantem fore reulerunt. Decimo mense exacto peperit. Eodem planè modo Olympias Philippi regis, uxor Alexandrum Magnum concepisse dicitur. *Get. lib. 7. c. 1. ex C. Oppio & Julio Hygino.*

Tranquillus auctor est, in Aesclepiadis Mendetis libris le- gisse se Acciam Augusti Imp. matrem ad solenne Appollinis sacrum media nocte ingressam, posita in templo lectica, dum cetera matronae quiescerent, eam quoque obdormivisse. In- teritum draconem lectica leviter allapsum, ac mox paulo inde egressum, eamque expergestam se velut à concubitu mari- ti purificasse, ac jam inde in ejus corpore velut draconis mac-ulam extulisse, quae haud amplius eximi poterit, adeo ut jam inde publica balnea frequentare non sit ausa; Augustum- que decimo post mense natum, ob eamque rem Appollinis Dilem existimatum. *Sab. l. 8. En. 6.*

Merlinum vatem ex demonis concubitu genitum tradunt Britannorum historiae, & *Vincenius l. 21. c. 30.*

Ex Tir. Filii patris similes, vel dissimiles, huc que- dam exempla, quatenus parentum claritate illustran- tur in utramque partem.

NOBILES GENERE.

Reges Lacedaemoniorum ad Herculem genus suum refe- rebant. Titiameno namque Orestis F. regnante, in Pelopon- nese Heracleus redierunt, & ex oraculo Aristomachi ex Aristodemo F. nepotibus Eurythenti & Procli regnum dela- tum à Messeniis & Argivis: duaeque familiae regiae ortae, Agi- darum ( ab Agide Eurythentis F. ) & Euripontidarum ( ab Euryponte Prociis ex Soo F. nepote. ) Proinde Lycurgus cives ad temperatorem vivendi rationem traducturus: Nec nobis, inquit, o cives, nobilitas & ductum ab Hercule genus proderit, nisi omni studio & opera illa ipsa gesserimus, per

que ille mortalium omnium clarissimus ac generosissimus E- xstitit, ac per omnem vitam, quae honesta sunt, & discamus & exerceamus. *Plur. in Lacedonia.*

Epiniondae Thebano, duci claris. Graeciae parenti, ma- jores valde illustres generis claritate fuerat: ac pater Poly- nis tenusore re familiaris, quam alius praemediocri quivis. *Pausanias in Boeoticiis.*

Pericles tribus fuit Acamantides, curia Cholargensis, fi- milia & genere ab utroque parente clarissimus. Xanthippus enim, qui praeflo Mycalensis regis dices fudit, uxorem duxit Agaristen, neptem Calisthenis, qui progeniem exegit Pisi- strati, tyrannidemque fortiter tulit: leges quoque tulit, ac Rempub. optimè composuit, & temperavit ad concordiam & salutem. *Plur. in Pericle.*

Prochionem Atheniensem, virum clariss. auguramur loci fuisse non omnino obscuri & abjecti. Neque enim, si fuisset ei ( ut Idomeneus autumat ) pater artifex cochlearius, qui sexcenta collegit & objecit ei convitia, generis novitatem Glaukipus Hyperidis filius praetermississet: neque mores adeo liberales & honestos vel institutionem foris esset: in Pla- tonis admodum adolescens, & post Xenocrati fuit in Aca- demia auditor, studiorumque à prima aetate sectator optimo- rum. *Plur. in Phocione.*

Josephus historicus Judaeus, in generis sui nobilitate de- scribenda sollicitus est, quod paternum quidem à sacerdoti- bus, maternum ab Atamonais principibus ducat. *Vide vit. illius.*

C. Julius Caesar quaeor Juliam amitam, uxoremque Corne- liam, defunctas laudavit è more pro Rosfris, sed in amita quidem laudatione, de ejus ac patris viri utraque origine sic refert: Amia mea Julia maternum genus de regibus or- tum, paternum cum diis immortalibus conjunctum est. Nam ab Anco Martio tunc Martii reges, quo nomine fuit mater: à Venere Julii, cujus generis familia est nostra. Est ergo in genere & sanctitas regum, qui plurimum inter homines pollent: & ceremonia Deorum, quorum ipsis in potestate sunt reges. *Svetonius.* Nempe in Juliam Aeneas filium genus referebat, & per Juliam in Venerem. Julia gens ex Alba longa in urbem à Tullio rege traducta est, & inter patricias allecta. Iacredo idem Veneri templum struxit, quod Veneris genitricis appellavit.

Neroni Galba successit, nullo gradu contingens Caesarum domum, sed haud dubie nobilit. magnaque & vetere prola- pia, ut qui statuarum titulis pronepote se Q. Catuli Capiti-olini semper adscripsit: Imperator verò etiam stemma in ario proposuerit, quo paternam originem ad Jovem, mater- nam ad Paphianum Minois uxorem reiecit. *Svetonius.*

Tacitus Augustus, qui ob summam sapientiam, magna consen- sione Senatus ac legionum, Imperator creatus est, ad Corn. Tacitum historicum suae stirpis originem detulit, ejus- que libris bibliothecae omnes complevit: tametsi efficere non potuit, ut integrum haberemus. *Vopiscus.*

Paulam Romanam matronam D. Hieronymus in Epita- phio laudat, quod nata sit patre Rogato Graeco, ex Agamen- nonis stirpe oriundo: matre Bleffilla Romana, ex Scipionum Graecorumque familia: virum habuerit Troxotium claris- simum, sanguinem suum ex Aeneae & Juliorum cognatione trahentem.

Sub Theodorico rege Francorum, Austrasiacis duces crea- runt Martinum & Pipinum Crafum fratres patruales. Occi- sio eorum Ebroni Magistro equitum infidiis Martino, rerum arbitrium ad Pipinum delatum est, qui postea Magister equi- tum fuit. Ex amplis, familia, & tam vetere nobilitate na- tus erat, ut cum auctor generis, origoque prima ignoraretur, quod multi ejus stirpis, Antichisti vocati invenirentur, ab An- chisti Trojano eos oriundos perireque jactarent. *Amiliius l. 1.*

OBSCURO LOCO ORTI, QUI CLARI

valere.

Eruditione, Sapientia nobilitati.

Piscatorumque filii fuerunt Petrus Apostolus ac Joannes Evangelista, tantumque his iniis postea divinae gra- tiae virtutisque assecuti sunt, ut nominis sui sanctimoniamque magnitudine totum tetarum orbem releverunt: quorum memoria jam post tota saecula apud Christianos omnes, ut qui in caelestium numero primarius locis à Deo recepti cre- duntur, summa in veneratione est. *Fulgos. l. 3. c. 4.*

Anacharsis, Hybrida fuit, h. e. Scythia, patre Gnyro, matre Graeca natus: Scythia suis non ingentia, sed eruditionem tantum deesse ostendit, quò minus in literarum excellentiam cum Graecis contendat. *Laertius.*

Aelchi-

A Aelchis oratoris, magai illius Demosthenis antagoni- sta, fama major est, quam ut illius testimonio egeat: & tamen ab Aelchis traditum est, Athenis natum patre inopi abjectoque, in tantum, ut publicè lucanicis vendidaret. *Ful- gosi. l. 3. c. 4.*

Nicodocus, ex obscuris parentibus natus, diu pugillato- riam artem exercuit, saepeque victor in stadiis proclamatus est. At cum in extremo aetatis suae tempore vires deficerent, apud Mantinentes legislator justissimus factus est, & in rei- publicae gubernatione longè utiliorem fe patriae civem praes- titit, quam cum in palaestra victor pronunciaret. *Aliaimus l. 2. de Va. lib.*

Socrates Appollinis oraculo sapientiss. judicatus, Phana- rete matre obitricice, & Sophronico patre marmorario ge- nitus, ad clarissimum culmen gloriae excessit: neque immere- to. Nam cum eruditissimorum virorum ingenta in disputa- tione caeca vulgarentur, mensuratae Solis & lunae & cetero- rum siderum loquacibus magis quam certis argumentis explicare conarentur, totius etiam mundi ambitum comple- xi audent; primus ab his indoctis erroribus abductum ani- mum suum, intima conditionis humane, & in secessu pe- ctoris repositos affectus scrutari coegit: si virtus per se ipsam a sumere, vitia magister optimus. *Val. Max. lib. 3. cap. 4.*

Antisthenes Atheniensis philosophus, cuidam opprobri- ant, quod esset Hybrida, hoc est, non è duobus ingenis natus, sed ex patre Atheniensi, matre Phrygia: Nec è duobus, in- quit, iudicatoribus natus, & tamen iudicator sum. Alteri cui- dam objicit matrem Phrygiam: Est deorum, inquit, mater Phrygia est. Socrates cuidam dicenti, Antisthenem philoso- phum matre barbata natum esse, patre autem Atheniensi: Quid, inquit, in tu putas virum adeo praclarum ex utroque parente Atheniensi nasci potuisse? Faceret vir sapientiss. nota corruptos Atheniensem mores. *Laert. in ejus vit. Erasf. l. 3. Apophtheg.*

Softratus tibicen, cum ei paternum obscuritas à quodam objiceretur: Atque (inquit) propter hoc ipsum admirationi magis esse debebam, quoniam genus à me incipit. *Stob. serm. 84. Maximus serm. 63. ad Socratem refert.*

Demosthenes Atheniensis, pater ejusdem nominis admo- dum paupere, ut qui cultellos factitaret, studio & indu- stria in summum oratorem evasit. *Volaterranus lib. 15. An- throp.*

Euripidis tragicorum principis mater olera vendidit, pater incertus est. *Val. Max. lib. 3. c. 4.* Proinde Scandicem Ari- stophanes Euripidi poete objicit joculariter, matrem ejus ne olus quidem legitimum vendidisse, sed scandicem. *Plin. lib. 22. c. 22. & Suidas.*

Menedemus Eretrienfis, pauperis architecti filius, Phaxdi discipulus, nobilis inter Socraticos philosophus fuisse dicitur, ita ut illi statum fuerint postea. Quam aliquando decre- tum tulisset ad populum, quidam ita tergit illum, ut dice- ret: Non esse sapientis neque tabernaculum confuere, neque decretum scribere. Subnotans, quod ex patre cortiario na- tus esset, ipse quondam ejusdem opificis; nam olim taber- nacula è pellibus caprarum confuebantur. *Laertius libro 2. cap. 18.*

Bion genere Borythenites fuit. Cum ab illo rex Antigonus sciscitaretur:

Tic nōdu ēs ab dōm, vōdi mī nōis, nō vōdēs; *Edrum nomen, patriam, genus, atque parentem.* sentiens se ab aliquo traditum fuisse apud regem, sic respon- dit: Pater quidem meus libertus fuit, cubito se tergens ( si- gnificabat autem, illum succidam & lardum vendere solitum ) Borythenites genere, non habens faciem, sed in facie scri- pturam acerbillimi domini: mater autem ex Ipanari, nimirum quam hujusmodi docere potuit. Deinde pater nescio, nescio quid in tem publicanorum committens, cum toto domo venundatus est. Me adolescentulum haud ingratum orator quidam erit. Is moriens, mihi omnia reliquit. Ego tabulas ipsius exurens, Athenas concessi, ubique philosopha- tus sum.

Taurus tūc pueris, tūc nōpōis & nōpōis ēvōs. *Hujus me esse patriis, generis me glorior hujus.*

Idem Antigonus alia eandem ob causam sic allocutus est: Atqui d rex bene facis, cum indiges sagittariis, quod non interrogando genus, sed fecum proponendo, optimos illorum tibi deligis. Si moriens, mihi omnia reliquit. Ego tabulas ipsius exurens, Athenas concessi, ubique philosopha- tus sum. *Stob. Serm. 48.*

Pythagoras Samius philosophus, ob doctrinae magnitu- dinem, fuit & Mandroni siculnae navis.

L. B. Theat. Vita Human. Tom. IV.

dinem, ejus secta princeps fuit, quam post Italicam nomina- verunt. Nexarchus pater ejus, in tenui fortuna, anulorum sculpro fuit. *Fulgos. l. 3. c. 4.*

Tyranni philolphi, Lesbii genere ( qui tanquam divinitus datum loquendi genus haberet, Theophrastus postea fuit appellatus ) sullo pater fuit. *Idem.*

Alphenus Varus Cremonensis, tutor profectus Romam, sub Ser. Sulpitio, ad tantam civilis disciplinae scientiam per- venit, ut consul factus fuerit, & mortuus (quod raris contigit ) de publico sepulture honorem assecutus sit. *Idem.*

Virgili Maronis pater figulinam exercuit, aut etiam, ut quidam alii, operarius fuit. *Idem.*

Horatium Flaccum, Lyrici carminis venustus, & Statium Papinum Thebais ac Sylva ad grande nomen extolere, licet utrique libertinus parens esset. *Idem.*

D. Hieronymi Stridonensis, Doctorem Ecclesiasticorum praecipui, pater Eusebius, pauper fuit, & ignobilis: ita ut Hieronymus ipse in *Epistola ad Nepotianum*, ( se in paupere natum domo, ac rusticano tugurio, velci coactum milio ut pane cibario, scribar. )

Joannes Antonius, natione Campanus, Theramenfis Epi- scopus, omni scriptorum genere nulli aetate nostra secundus ( utpote qui priscorum in dicendo laudem, si non superavit, aequare saltem visus est ) Cavellis Campaniae pago ( unde ei Campano cognomen fuit ) ortus est, atque in eo puer pas- toritiam, ut ante pater, atque ejus majores, exercuit. Natura deinde juvante, literarum profectus in tantum percepit, ut ( schola Perusinae diu praefuerit : mox à Pio II. praefectus in Catherberio Senensis Cardinalis fuit. *Volat. 21. & Fulg. l. 6. c. 10.*

Ipse Turcarum Imperator, sapiens Eunuchum mancipium dominio suo & ingenti exercitui praefecit, ejus animo confi- dens, quem nulla formidine posse affici, exploratum habe- bat. Nonnè Ganimeses, regis Aegypti eunuchus, Caesari atque universo exercitui Romano restitit? Legimus etiam eunuchos apud Persas regnasse, atque alios magnis provin- ciis praefuisse. Sed ne tam longinqua exempla petamus, Basia, qui Aegypto, Syria, & Arabia praefectus erat, dum Cairi esset, eunuchus erat, cui Turcarum Imperator non minus fidebat, quam strenuissimo universi sui domini praefecto. *Petr. Bellonius, l. 3. c. 29.*

Prudentia & Fortitudine bellica.

Consule Tit. Fortes duces, quatenus bellicis artibus illustrantur.

Themistocles patrem habuit Nioclem minus clarum ci- vem Atheniensem, Phearium curia, tribu Leontide. Genere materno nothum ferunt, ut ostendunt hi verus:

Abrotonium sum Thressa quidem, Graecis tamen illud Dico Themistoclem me genuisse decus.

At Phaniae Carinam, non Thressam, neque Abrotonium, sed Euerpem prodidit nominatim, Neantes praeterea patriam ei Halicarnassum Cariae attribuit. Quapropter cum nodi in Cynofarges coirent ( gymnasium id Herculis, est extra me- nia: quod nec ille iustus deus, sed nothus ex genitrice esset mortali ) induxit nonnullos Themistocles ex nobilitate juve- nesc. ut in Cynofarges comitarentur, secumque ungerentur. Quare callide videtur, nothorum & legitimorum sustu- lisse discrimen. *Plur. in ejus vita, & Aliaimus l. 12.*

Iphicrates Atheniensis, pater futore natus, posteaquam Lacedaemonios prelo devicit, atque Epaminondaeferos animo retulit: in eam existimationem venit, ut Perfarum rex Artaxerxes, Aegypto arma illaturus, ducem eum quaesierit. Initium gloriae inde consequutus est, cum ipse faucibus hostem armatum & vivum corripuit, & in suam navem transtulit. Hinc Harmodius cum haberet contemptum, quod ex parenti- bus esset abjectiss. Meum ( inquit ) genus à meipso sumit initium, tuum autem in te fuit. *Plur.*

Callitratides, Philippus & Lyfander, Mothaces in Laca- daemonia vocabantur. Quod nomen imponebatur iis, quos patres in Gymnasia locupletum exercituum mitterent. De iis Lycurgus, qui id conceperat, legem tulit, ut qui in li- berorum disciplina permanent, eis ad publicas dignitates & officia gerenda in repub. Lacedaemoniorum aditus pateret. *Aliaimus l. 12.*

Mandro quipiam ex naviculario factus est Imperator, Hinc adagium, Fuit & Mandroni siculnae navis.

H 2 Phocion

A Phocion Atheniensis, Justus cognomine, patrem habuit, qui coelestia confecerat. *Plur.*  
Spartacus Thrac, Romæ ludo gladiatorio Lentuli cum profuisset, cum quatuor ac septuaginta aliis gladiatoribus confecto septuaginta militum virorum exercitu, triennium cum Romanis bellum gessit, partis ingentibus victoris. *Fulg. lib. 6. c. 10.*

Vitarius Lusitanus, ex pastore latro in Hispania cum Romanis quatuordecim continuos annos bellum gessit, e exercitibus ducibusque totum victis, atque etiam captis. M. Ventidium prætorum, & Cn. Plancium vicit, C. Nigidium oppressit. *Fulg. lib. 3. capit. 4. ex Livio & Cæcilio.*

Narjes obscuris natalibus, insuper eunuchus, Justiniano Imperatori a secretis, ac regia gazæ præfectus, deinde cum exarchatus honore in Italiam missus, Gothos subegit: Italiam XVII. annis tanta prudentia iustitiæque rexit, ut cum à Sophia Augusta, Justinii II. (qui Justiniano successerat) conjuge, per invidiam revocatus esset, Italia ab Augusta rebellare potius decreverit, quam illi parendo perpeti, ut Narjes exarchatu cederet. Joannis autem III. pontificis opera postea Justiniano reconciliatus, consul creatus fuit. Per id tempus & Romæ & Venetiis, de manibus atque hostium præda, permulta templa condidit. *Idem.*

Jacobus Parisiis, obscuro loco natus, cum puer adhuc nauticæ rei vacaret, paulatim per omnes dignitatis gradus in maximis rebus evehctus, à Petro Mocenico rei maritimæ Venerorum Imperatore in summum principemque locum advocatus, quem Arabico verbo Admirantium appellamus; ita se gessit, ut nullius post Imperatorem ipsi illi illustriusque nomen in tota classe haberetur. Hujus igitur fortis felicitæ opera Mocenico Imperator semper usus, à Caranica expeditione contra Turcas sic excoluit, ut hujus potissimum ductu, Corycois urbs Ciliciæ primùm, mox Seleucia de Turcarum manibus erepta sit, cum ipsa Sichino, aliisque aliquot castellis. *Egnat. lib. 3. cap. 4.*

Jac. Mutius Attendulus, Cotoniola, tenui vico Amylia via inter Faventium Ravennamque urbes oritur, qui postea Magnus Sfortia nuncupatus, Sfortianæ genti primùm nomen dedit. Joannem patrem habuit agrorum cultorem. Ipse castra secutus, prima militiæ rudimenta sub Bolderino celebri dace inter lixas calonesque posuit, virtuteque ad eum concessit locum, ut Joannæ, quæ postrema Andegavenis generis Neapolitani regni summum militarium copiarum dux esset, & post obitum Bolderini, magni Consuetabilis honorem gesserit, multorum populorum in eo regio imperium affecit. *Egnat. lib. 6. c. 9. & lib. 3. cap. 4. Fulg. eodem.* Et, quæ à Sergio magno Senecalcho, ad exprobandum generis novitatem, ligonis fabula objectaretur: In hoc, inquit, ut video, stipsis origine pares sumus; quum Adam mortalium primus, terram & ipse foderit. Sed ego certè, quod jure distiteri non potes, illo meo ligone multo nobilior evasi, quam tu tuo pene & pena. Quo scominate lepidè hominem transfixit, quum in eo tantam cum invidia dignitatem stupro quaesivisset, & patrem ejus ad prætoris tribunal, ignobilem scribam asseretæque testamento falsi damnatum, scitissime notasset. *Paulus Jovius in vita Sfortiæ.*

D Catamela pistoris Narniensis filius, lignatum puer à patre missus, amissis in sylva falce lignaria, dum patris iram vereretur, prætereuntem secutus est militem. Brevi autem is evasit dux, ut à Veneto senatu, virtutis ergo propter res bene gestas contra Philippum Mediolani ducem, statum equestrem in maximè celebri Patavii loco positam solus ea tempestate meruerit. *Pomponius lib. 1. c. 5. de Fortuna, & Egnat. lib. 6. cap. 9.*

Nicolaus, ob brevitate staturæ, Picinus dicitur, à lanio patre apud Perusium editus, cujus etiam ignoratur nomen, tantum postea militari laurea clarus evasit, ut necias, quem illi prætere in hoc genere possit. In Hebrutia adversus Florentinos, & in Umbria Picenoque contra Franciscum Sfortiam in Calabria Gallia Venerorum imperatorem res gessit maximas, & Philippum Vicecomitis dignitatem & imperium fortiter tutatus, ejusdem post perfidia Mediolani perit. *Egnat. lib. 3. c. 4. & Fulg. eodem.*

Blisus Axareus Genensis, avarice patre orsus, & ipse in tabellinorum ordinem aditus, quod una tantum triremi piratarum triremem ceperat, tantum sibi nominis comparavit, ut classis sue Genenses adversus Alphonsum Siciliæ regem eum præficerent, quo tempore arcta obsidione Cajetam urbem

premebat. Navali itaque prælio regem unà cum Joanne fratre Navarrae rege, magnoque principum atque equitum numero, devicit, accepit. *Fulg. lib. 3. c. 4.*

*Dignitate sacra. Ad Pontificatum, Cardinalatum eveelli homines obscuro.*

Villegisus in Saxonie pago Sroningen, patre fabro plaustrorum natus, Othone II. Imp. cujus facellanus erat, ad Archiepiscopatum Moguntinens. evehctus, ordine 34. omnibus in locis rotam plaustrum depingi curavit, cum hac inscriptione: Villegisus, quis sis, quis fueris, memento. Mos inde obrinuit, ut rota hæc Archiepiscopo patri Moguntino profingni data fuerit & confirmata ab Henrico II. Claudio. Fuit autem Villegisus primus inter Archiepiscopos Moguntinos Imperii Elector, & Othonis III. præceptor. Obiit anno Christi 1011, cum præfuisset annis 36. *Braschius.*

Sixtus I. pastorali ortus tugurio, ad summum Pontificatum confendit. *Plinius.*

Joannes XXII. Pontifex, Gallis natione, patre cerdone, ad Pontificatum virtute atque doctrina confendit. *Fulg. lib. 3. c. 4. & Egnat. lib. 4. c. 4.*

Robertus, fabri ferrarii Carnotensis filius, ad Arrebatensem Tornacensemque simul Episcopatum evehctus est. *Fulg. lib. 6. c. 10.*

Innocentius IX. ab ineunte ætate coactus ob paupertatem famulari, & inter Alphonsum Siciliæ regis ministros vicium sibi comparare, Xysto IV. successit in Pontificatu.